[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

Assembleia Legislativa

Gabinete Deputado Rigo Teles

REQUERIMENTO Nº

Senhor Presidente

Na forma regimental requeiro a V. Exa. que, depois de ouvida a Mesa, seja encaminhada mensagem de sentidos pêsames aos familiares do Senhor José Lopes de Macedo, pelo falecimento do mesmo, ocorrido no dia 30 de setembro próximo passado no Município de Barra do Corda.

Zé Lopes como era mais conhecido, era cearense e chegou em Barra do Corda nos anos 60. Era um empreendedor e um cidadão muito amado e respeitado naquela cidade. Construiu muitas casas para fazer do aluguel o seu sustento, mas socorria muitas famílias que não tinham onde morar cobrando apenas um aluguel simbólico.

Zé Lopes faleceu aos 83 anos de idade, deixando um exemplo de vida com dignidade além de muita saudade ao povo barra-cordense.
SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO, 03 de outubro de 2019.

RIGO TELES

Deputado Estadual

[image: image1.png]